RODOVIA/CE 187, KM 02 – BAIRRO: FRECHEIRAS – TIANGUÁ-CE – CEP: 62.320-000

FONE: 88 – 3671-2852 E-mail: cpsibiapaba@hotmail.com

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

O CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA IBIAPABA- CPSI, através do Setor de Compras, Cotação de Preços

torna público para conhecimento de interessados, que estará recebendo, em até 03 (três) dias a partir desta

publicação, cotações de preços para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE

MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, INSTRUMENTAIS E MATERIAIS  DIVERSOS PARA

ATENDER AS DEMANDAS DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS- CEO,

DE RESPONSABILIDADE DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA IBIAPABA- CPSI.

21 de março de 2025. Francisco Lucas de Oliveira Vieira – Encarregado do Setor de Compras.

MODELO DE PROPOSTA A SER APRESENTADA

PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA (a proposta de preços deverá vir com o papel timbrado da empresa).

Ao: Setor de Compras

EMPRESA:

CNPJ:

TELEFONE: (      )                             / (       )                                        E-MAIL:

END:                                                                                                                   Nº

BAIRRO/LOCALIDADE:                                           CEP:

CIDADE:                                                  ESTADO:

ITEM
DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO UND QTD

1 ANESTESICO  CLORIDRATO  DE LIDOCAINA  2% COM VASO CAIXA COM
50 UNIDADES

CAIXA 7

2 BRAQUETE ROTH 13. REF: 10.15.409 PACOTE 8

3 BRAQUETE ROTH 22. REF: 10.15.403 PACOTE 8

4 BRAQUETES  PADRAO SLOT 0,18 -  RICKETTS INCISIVO 42 41/ 31 32. REF:
10.25.111

PACOTE 25

5 ELASTICO ORTODONTICO  PARA  LIGADURA - TIPO BENGALINHAS  CO-
LORIDAS - PACOTE C/ 1000 UNIDADES

PACOTE 20

6 ARCO PRE-CONTORNADO INFERIOR SUPERELASTICO  NITI 016 PACOTE
C/10 UNIDADES REF: 50.80.013

PACOTE 20

7
ARCO PRE-CONTORNADO SUPERIOR SUPERELASTICO  NITI 016 PACOTE
C/10 UNIDADES REF: 50.60.013

PACOTE 20

8 ARCO PRE-CONTORNADO INFERIOR SUPERELASTICO  NITI 016X016 PA-
COTE C/10 UNIDADES REF: 50.81.002

PACOTE 12

9 ARCO PRE-CONTORNADO SUPERIOR SUPERELASTICO  NITI 016X016 PA-
COTE C/10 UNIDADES REF: 50.61.002

PACOTE 10

10 ARCO PRE-CONTORNADO INFERIOR SUPERELASTICO NITI 018- PACOTE
C/10 UNIDADES REF: 50.80.014

PACOTE 18

11 ARCO PRE-CONTORNADO SUPERIOR SUPERELASTICO  NITI 019X25- PA-
COTE C/10 UNIDADES REF: 50.62.014

PACOTE 15

12 ARCO ORTODONTICO  INTRAORALTHERMO-PLUS SUPERIOR - NITI:
RET.0,43X063MM (016) REF: 50.60.226

PACOTE 15

13 ARCO ORTODONTICO  INTRAORALTHERMO-PLUS INFERIOR- NITI-
RET.0,43X063MM (016) REF: 50.80.226

PACOTE 12

14 ARCO ORTODONTICO INTRAORALTHERMO-PLUS SUPERIOR- NITI
RET.0,43X063MM (016X16) REF: 50.61.204

PACOTE 18

15 ARCO ORTODONTICO INTRAORALTHERMO-PLUS INFERIOR - NITI-
RET.0,43X063MM (017X25) REF: 50.82.225

PACOTE 18

mailto:cpsibiapaba@hotmail.com

RODOVIA/CE 187, KM 02 – BAIRRO: FRECHEIRAS – TIANGUÁ-CE – CEP: 62.320-000

FONE: 88 – 3671-2852 E-mail: cpsibiapaba@hotmail.com

16 CAIXA PARA APARELHO  ORTODONTICO PACOTE COM 10 UNIDADES PACOTE 8

17 POTE PLASTICO  ESTERIL COM TAMPA ROSQUEAVEL APROXIMADA-
MENTE 20ML

UNI-
DADE

70

18 ALGODAO EM ROLETES PARA ISOLAMENTO  RELATIVO USO ODONTOLO-
GICO - PACOTE C/100 UNIDADES

PACOTE 40

19 SUGADOR ENDODONTICO COLORIDO DESCARTAVEL EMBALAGEM COM
20UNIDADES.

PACOTE 45

20 GAZE EM COMPRESSA HIDROFILA - COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS COM
DIMENSOES DE 7,5X7,5 (9 FIOS). PACOTE COM 500 UNIDADES

PACOTE 60

21

LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO ESTERIL TAM P - ESPECIFICAÇAO:
CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL TEXTURA UNIFORME  AMBIDES-
TRA   COM   ALTA   SENSIBILIDADE TA.TIL BOA ELASTICIDADE E RESIS-
TENTE A TRAÇAO COMPRIMENTO  MINIMO  DE  25 CM LUBRIFICADA
COM MATERIAL ATOXICO ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA
CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇAO PROCEDENCIA
PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE  CAIXA
COM 100 UNIDADES

CAIXA 100

22

LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO ESTERIL TAM PP - ESPECIFICAÇAO:
CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL TEXTURA UNIFORME  AMBIDES-
TRA   COM   ALTA   SENSIBILIDADE TA.TIL BOA ELASTICIDADE E RESIS-
TENTE A TRAÇAO COMPRIMENTO  MINIMO  DE  25 CM LUBRIFICADA
COM MATERIAL ATOXICO ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA
CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇAO PROCEDENCIA
PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE  CAIXA
COM 100 UNIDADES

CAIXA 90

23

LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO ESTERIL TAM M - ESPECIFICAÇAO:
CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL TEXTURA UNIFORME  AMBIDES-
TRA   COM   ALTA   SENSIBILIDADE TA.TIL BOA ELASTICIDADE E RESIS-
TENTE A TRAÇAO COMPRIMENTO  MINIMO  DE  25 CM LUBRIFICADA
COM MATERIAL ATOXICO ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA
CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇAO PROCEDENCIA
PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE  CAIXA
COM 100 UNIDADES

CAIXA 80

24 MASCARA TRIPLA  DESCARTAVEL  COM  ELASTICO  CIRURGICO - PRO-
DUZIDA  EM  POLIPROPILENO  NAO  TECIDO, ISENTA  DE  FIBRA DE  VI-
DRO,  ATOXICA,  NAO  ESTERIL, NAO  INFLAMA.VEL,  NA  COR BRANCA.
EMBALAGEM:    CAIXA COM 50 UNIDADES, TAMANHO UNICO. REGISTRO
NAANVISA.

CAIXA 50

25

LUVA CIRURGICA ESTERIL N° 7,0. ESPECIFICAÇAO CONFECCIONADA EM
LATEX NATURAL TEXTURA UNIFORME, FORMATO   ANATOMICO   COM
ALTA  SENSIBILIDADE   T.ATIL   BOA ELASTICIDADE  ERESISTENTE  A
TRA<;:AO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS
DE SUSTENTA<;:AO  NOS PUNHOS COMPRIMENTO  MiNIMO  DE 28CM LU-
BRIFICADA  COM  MATERIAL ATOXICO  HIPOALERGENICO  CONTENDO
BAIXA QUANTIDADE  DE PO BIOABSORVIVEL  OU !SENTA ACONDICIO-
NADA  EM INVOLUCRO INTERNO  COM  DOBRAS  PARA  ABERTURA  AS-
SEPTICA DOBRADOS CONFORME   PADRAO   HOSPITALAR   COM   INDI-
CATIVOS   DA  MAO DIREITA E DA ESQUERDA   E NUMERAÇAO.   ENVE-
LOPADA   AOS PARES.   EMBALAGEM   DE   PAPEL   GRAU   CIRURGICO
OU   FILME TERMOPLASTICO COM ABERTURA EM PETALA CONTENDO
EXTERNAMENTE  DADOS DE  IDENTIFICAÇAO  PROCEDENCIA DATA E
TIPO DA ESTERILIZAÇAO, PRAZO DEVALIDADE  E  REGISTRO  EM ORGAO
COMPETENTE.

PAR 150

26

FITA PARA FECHAMENTO EIDENTIFICAÇAO DE PACOTES CONFECCIONA-
DOS EM TECIDO, ESTERILIZADOS EM AUTOCLAVE, UTILIZADA NO MONI-
TORAMENTO   DO  PROCESSO  DE  ESTERILIZAÇAO A VAPOR. POSSUI
INDICADOR QUIMICO DE EXPOSIÇAO CLASSE 1, CONSTRUIDO CON-
FORME NORMA ANSI/AAMI/ISO 11.140-1. APRESENTAÇAO EM ROLOS EM-
BALADOS INDIVIDUALMENTE, CONTENDO NA EMBALAGEM: DADOS DE

UNI-
DADE

90

mailto:cpsibiapaba@hotmail.com

RODOVIA/CE 187, KM 02 – BAIRRO: FRECHEIRAS – TIANGUÁ-CE – CEP: 62.320-000

FONE: 88 – 3671-2852 E-mail: cpsibiapaba@hotmail.com

ENTIFICAÇAO, PROCEDENCIA,   INDICAÇOES DE USO E PRAZO DE VALI-
DADE: 19MMX30M

27 BROCA  ODONTOLOGICA  - DE TUNGSTENIOMINICUT; PEÇA  RETA; COM-
PRIMENTO  DA  PONTA ATIVA 12.9; DIA METRO PONTA ATIVA045; NU-
MERO KOMET79; REF. N° 1510

UNI-
DADE

15

28 ELASTICO MEDIO lNTRA-ORAL 1/8 PACOTEC/ 1000 UNIDADE PACOTE 18

29 EL.ASTICO  CORRENTE  CURTO DE COR PINK - ROLO 4,5M ROLO 10

30 CLOREXIDINA EM GEL 2% PARA IRRIGAÇAO DE CANAIS
UNI-

DADE
10

31 CERA UTILIDADE A. BASE DE CERA DE ABELHAS, CORANTE, PARA-
FINA,CEREZINAS, VASELINA  COR  VERMELHA, TERMOPLASTICA A. TEM-
PERATURA COMPATIVEL  COM USO INTRA ORAL E APRESENTAR FLEXI-
BILIDADE  E ADERENCIA AOS DENTES ARTIFICIAIS. CAIXA COM NO MI-
NIMO 05 LAMINAS.

CAIXA 40

32 CERA  PARA  MOLDAGEM  USO  ODONTO  -  CERA  ROSA  NUMERO  07
COMPOSTA   DE  HIDROCARBONETO,  OLEO MINERAL, CORANTE, EM LA-
MINA, CAIXA COM NO MINIMO 12 LA.MINAS

CAIXA 50

33 REMOVEDOR DE CERA, PRODUTO PODE SER UTILIZADO EM TECNICAS
CONVENCIONAIS  E  MICROONDAS,  ELIMINA RESIDUOS DE CERA, GOR-
DURA    E    GRAXAS    EM    GERAL    TOTALMENTE INODORO E NAO
DEIXA RESIDUOS. REGISTRO NO MS.

FRASCO 12

34 ACRiLICO  -  TIPO  TERMOPOLIMERIZAVEL EM  PO;  NA  COR  ROSA ME-
DIO

KG 6

35 GESSO COMUM COMPOSTO BASICAMENTE POR SULFATO DE CALCIO;
NA COR BRANCA, APRESENTANDO RESISTENCIA A COMPRESSA O SECA
DE APROXIMADAMENTE 25 KG/CM; ATOXICO; SOLUVEL EM AGUA.

SACA 10

36 GESSO  ESPECIAL  TIPO  IV -  COMPOSTO  POR SULFATO  DE  CALCIO
HEMIDRATADO,  MICROGRANULADO,  E  CORANTE NA  COR ROSA, AZUL
OU VERDE, ATOXICO, RESISTENTE  A COMPRESSAO  SECA DE APROXI-
MADAMENTE  1270  KG/CM OU  APROX.   7000   PSIAPOS   2 HORAS,  SO-
LUVEL EM AGUA. PACOTE COM 1 KG

PACOTE 60

37

GESSO  PEDRA TIPO II  - UTILIZADO  EM CLINICA ODONTOLOGICA NA
CONFECAO DE MODELOS PROTETICOS E DOCUMENTAÇAO ORTODON-
TICA, COMPOSTO DE SULFATO DE CALCJO EPIGMENTO,  NA COR AMA-
RELA OU BEGE,RESISTENCIA A COMPRESSAO  SECA DEAPROXIMADA-
MENTE 600KG/CM OU 3200 PSI APOS 1 HORA, ATOXICO, SOLUVEL EM
AGUA, EM PACOTE DE 1KG.

PACOTE 90

38 BROCAALTA ROTAÇAO 1015
UNI-

DADE
15

39 BROCA ALTA ROTAÇAO 2200
UNI-

DADE
15

40 BROCAALTAROTAÇAO 3195
UNI-

DADE
18

41 BROCA ALTA ROTAÇAO 3195F
UNI-

DADE
12

42 BROCA ENDO - Z PARA ALTA ROTAÇAO
UNI-

DADE
18

43 BROCA ZEKRYA DE ALTA ROTAÇAO COM PARTE ATIVA EM CARBONETO
DE TUNGSTENIO E PARTE  INATIVA  EM AO INOXIDA VEL, 23MM

UNI-
DADE

25

44 BROCA PARA USO ODONTOLOGICO;  PARACANETA  DE ALTA ROTAÇAO;
AÇO CARBIDE; CONJCA DENTEADA; PARA CIRURGIA; NUMERO 703;
HASTE LONGA

UNI-
DADE

25

45 LIMA ROTATORIA RECIPROC R 25 (25MM) PACOTE C/ 04 UNIDADES PACOTE 30

46 CIMENTO ENDODÔNTICO SEALER PLUS  UND 4

Importa o presente orçamento no valor total de R$________________________ por extenso

(________________________________________________________________).

mailto:cpsibiapaba@hotmail.com

RODOVIA/CE 187, KM 02 – BAIRRO: FRECHEIRAS – TIANGUÁ-CE – CEP: 62.320-000

FONE: 88 – 3671-2852 E-mail: cpsibiapaba@hotmail.com

Todas as despesas dos serviços deverão ser consideradas, tais como fretes, disponibilização de softwares, seguros,

contribuições sociais e demais despesas com pessoal e outras que possam incidir, bem como taxa de administração,

lucro etc.

Prazo de início dos serviços/fornecimento: conforme Edital.

 Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

 Local e data, _____ de ___________________ de 2024.

_________________________________

Assinatura

OBS: Mais informações e/ou artes e modelos, se necessárias poderão ser obtidas através do Setor de Compras

do - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA IBIAPABA- CPSI, pelo e-mail: comprascpsi@hotmail.com

Ibiapina-CE, 21 de março de 2025.

Francisco Lucas de Oliveira Vieira

Encarregado do Setor de Compras

mailto:cpsibiapaba@hotmail.com
mailto:comprascpsi@hotmail.com